
OBSAH

Žirafy nemají hlasivky --------------------------------1
Chobotnice mají tři srdce ------------------------------- 17
Nosorožčí mléko je ružové ----------------------------- 78
Žáby pijí kůží --------------------------------------------- 40
Hvězdice nemají mozek --------------------------------- 47
Žirafy mají modrý jazyk -------------------------------- 55
Křečci unesou v lícních torbách 
až polovinu vlastní váhy --------------------------------66
Lední medvědi jsou leváci ---------------------------TI
Pijavice mají třicet dva mozků -------------------------78
Žížaly nevidí, ale rozpoznávají světlo a tmu -----87
Pavoučí krev je průsvitná ------------------------------ 94
Žirafy mají vysoký krevní tlak ----------------------- 101
Krevety mají srdce v hlavě ----------------------------- 117
Zebry se liší svými pruhy ------------------------------ 177
Jepice žijí celý rok jako larvy a jen hodinu
jako dospělci ----------------------------------------------137
Prasata se nepotí ---------------------------------------- 138



Hadi nemají oční víčka ---------------------------------143
Šneci dokážou tři roky spát --------------------------- 152
Pštrosi běhají rychleji než koně ----------------------- 157
Medúzy jsou nesmrtelné ------------------------------- 163
Žirafy mají velikánské srdce -------------------------- 170
Existuje až sto milionů druhů živočichů ------------ 178
Epilog ------------------------------------------------------188


